
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 2030전략실

부서: 2030전략실
정책: 전략기획역량 강화
단위: 전략기획사업 추진 (단위:천원)

2030전략실 10,990,269 10,930,653 59,616

국 2,731,100

도 1,384,378

군 6,869,792

추 4,999

전략기획역량 강화 327,708 248,180 79,528

전략기획사업 추진 327,708 248,180 79,528

전략기획사업 지원 327,708 248,180 79,528

201 일반운영비 45,000 50,000 △5,000

01 사무관리비 25,000 50,000 △25,000

○2030 음성시 건설 및 공모사업 추진 일반수
용비 25,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○2030 음성시 건설 비전 선포식
20,000

202 여비 8,208 13,680 △5,472

01 국내여비 8,208 13,680 △5,472

○전략기획 업무추진 여비 8,208

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

○2030전략사업 시책추진 활동비
4,500

207 연구개발비 250,000 150,000 100,000

01 연구용역비 250,000 150,000 100,000

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
100,000

○대규모 전략사업 개발 용역
150,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○정부공모사업 및 군정업무추진용역(POOL)
20,000

전략사업 활성화 5,410,008 4,360,920 1,049,088

국 2,700,000

도 810,000

군 1,900,008

전략사업 5,410,008 4,360,920 1,049,088

국 2,700,000

도 810,000

군 1,900,008

혁신도시건설 행정지원 10,008 10,920 △912

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0
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25,000,000원

20,000,000원

8,208,000원

4,500,000원

100,000,000원

150,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 전략사업 활성화
단위: 전략사업 (단위:천원)

○전국혁신도시(지구)협의회 부담금
1,000

○혁신도시지원사업 추진 일반수용비
800

202 여비 8,208 9,120 △912

01 국내여비 8,208 9,120 △912

○혁신도시 업무추진 여비 8,208

충북혁신도시(음성지역) 정주여건 개선 5,400,000 750,000 4,650,000

국 2,700,000

도 810,000

군 1,890,000

308 자치단체등이전 5,400,000 750,000 4,650,000

국 2,700,000

도 810,000

군 1,890,000

14 기타부담금 5,400,000 750,000 4,650,000

○충북혁신도시 송전선로 지중화사업
5,400,000

국 2,700,000

도 810,000

군 1,890,000

미래신산업 육성 3,295,330 4,320,400 △1,025,070

도 250,000

군 3,045,330

신성장산업 추진 3,295,330 4,320,400 △1,025,070

도 250,000

군 3,045,330

신성장산업 지원 6,912 0 6,912

202 여비 6,912 0 6,912

01 국내여비 6,912 0 6,912

○신성장산업 업무추진 여비
6,912

수요맞춤형 전기다목적자동차 기반구축사업(국가직접지
원사업)

2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○토지매입비 1,000,000

402 민간자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,000,000 0 1,000,000

○수요맞춤형 전기다목적자동차 기반구축 지
원 1,000,000

마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안전성 평가기
반 구축(국가직접지원)

336,600 304,400 32,200

403 자치단체등자본이전 336,600 0 336,600
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1,000,000원

800,000원

8,208,000원

5,400,000,000원

6,912,000원

1,000,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 미래신산업 육성
단위: 신성장산업 추진 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 336,600 0 336,600

○마이크로비히클(MV) 및 응용제품 배터리 안
전성 평가기반 구축 지원

336,600

수소안전뮤지엄 운영비 지원사업 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

○수소안전뮤지엄 운영비 지원(2년차)
100,000

액화수소 검사지원센터 건립(국가직접지원) 500,000 1,416,000 △916,000

도 250,000

군 250,000

402 민간자본이전 500,000 1,416,000 △916,000

도 250,000

군 250,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 500,000 1,416,000 △916,000

○액화수소 검사지원센터 건립 지원
500,000

도 250,000

군 250,000

바이오헬스산업 지역혁신플랫폼 지원사업 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

07 자치단체간부담금 300,000 0 300,000

○바이오헬스산업 지역혁신플랫폼 지원 사업
(5차년도) 300,000

시군 경쟁력강화산업 육성사업 51,818 0 51,818

308 자치단체등이전 51,818 0 51,818

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 51,818 0 51,818

○시군 경쟁력강화산업 육성사업
51,818

인구청년 및 통계 정책 1,928,602 1,974,416 △45,814

국 31,100

도 324,378

군 1,568,125

추 4,999

인구정책 추진 296,112 298,760 △2,648

인구증가시책 추진 296,112 298,760 △2,648

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○인구정책 관련 홍보물 제작
8,000

202 여비 6,912 5,760 1,152

01 국내여비 6,912 5,760 1,152

- 3 -

336,600,000원

100,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

51,818,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 인구청년 및 통계 정책
단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

○인구청년정책 업무추진 여비
6,912

301 일반보전금 280,000 285,000 △5,000

14 기타보상금 280,000 285,000 △5,000

○전입세대 지원(음성행복페이)
150,000

○전입 지원금 지급 115,000

-전입학생 지원금(초,중,고)
15,000

-전입대학생 지원금 40,000

-기업체전입자 지원금
60,000

○국적 취득자 축하금 지원
15,000

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

○인구정책 우수읍면 평가 시상 1,200

-최우수 500

-우수 300

-장려 400

청년정책 추진 759,520 683,216 76,304

국 31,100

도 12,440

군 715,980

청년월세 지원사업(자체) 135,000 0 135,000

301 일반보전금 135,000 0 135,000

14 기타보상금 135,000 0 135,000

○청년월세 지원사업(자체)
135,000

청년 면접 지원사업 20,000 20,000 0

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 20,000 0

○청년 면접 지원사업 20,000

청년창업 지원사업 203,000 203,000 0

308 자치단체등이전 203,000 203,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 203,000 203,000 0

○청년 창업 지원사업 203,000

청년지원센터 운영 339,320 326,036 13,284

201 일반운영비 32,720 32,500 220

01 사무관리비 32,720 32,500 220

○청년지원센터 임차료
27,720

○청년업무 추진 일반수용비
5,000
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6,912,000원

50,000원 * 3,000세대

100,000원 * 150명

100,000원 * 400명

200,000원 * 300명

300,000원 * 50명

500,000원 * 1개소

300,000원 * 1개소

200,000원 * 2개소

150,000원 * 75명 * 12개월

20,000,000원

203,000,000원

2,310,000원 * 12개월

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 인구청년 및 통계 정책
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

308 자치단체등이전 306,600 228,786 77,814

07 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

○2024년 충북청년축제 지원
30,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 276,600 228,786 47,814

○청년센터 운영비 276,600

청년월세 지원사업(보조) 62,200 134,180 △71,980

국 31,100

도 12,440

군 18,660

301 일반보전금 62,200 134,180 △71,980

국 31,100

도 12,440

군 18,660

14 기타보상금 62,200 134,180 △71,980

○국토부 청년월세 지원사업
62,200

국 31,100

도 12,440

군 18,660

출산정책 추진 748,600 755,640 △7,040

도 272,300

군 476,300

출산장려 지원 4,000 4,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○아기주민등록증 발급 소모품 구입
1,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○출생축하용품 구입 3,000

건강한 결혼장려 문화 조성 544,600 551,640 △7,040

도 272,300

군 272,300

301 일반보전금 544,600 551,640 △7,040

도 272,300

군 272,300

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 544,600 0 544,600

○충북행복결혼공제사업 544,600

도 272,300

군 272,300

주택자금 대출잔액 지원사업 200,000 200,000 0

301 일반보전금 200,000 200,000 0
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30,000,000원

276,600,000원

62,200,000원

1,000,000원

10,000원 * 300명

544,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 인구청년 및 통계 정책
단위: 출산정책 추진 (단위:천원)

14 기타보상금 200,000 200,000 0

○신혼부부 및 다자녀가정 주택자금 대출잔
액 지원 200,000

통계업무 수행 124,370 236,800 △112,430

도 39,638

군 79,733

추 4,999

사업체기초통계조사지원 59,313 53,590 5,723

도 17,797

군 41,516

101 인건비 16,175 15,771 404

도 4,855

군 11,320

04 기간제근로자등보수 16,175 15,771 404

○조사요원 인건비 16,175

도 4,855

군 11,320

201 일반운영비 43,138 37,819 5,319

도 12,942

군 30,196

01 사무관리비 43,138 37,819 5,319

○통계조사 도급조사원 도급수당
43,138

도 12,942

군 30,196

충북의 사회지표개발통계조사 54,057 54,210 △153

도 21,841

군 27,217

추 4,999

101 인건비 11,234 10,942 292

도 5,188

군 5,188

추 858

04 기간제근로자등보수 11,234 10,942 292

○조사요원 인건비 11,234

도 5,188

군 5,188

추 858

201 일반운영비 42,823 43,268 △445

도 16,653

군 22,029

추 4,141

01 사무관리비 42,823 43,268 △445
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200,000,000원

16,175,000원

43,138,000원

11,233,765원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 2030전략실
정책: 인구청년 및 통계 정책
단위: 통계업무 수행 (단위:천원)

○통계조사 도급조사원 도급수당
25,242

도 12,621

군 12,621

○일반수용비 17,581

도 4,032

군 9,408

추 4,141

통계운영 11,000 19,000 △8,000

201 일반운영비 11,000 14,100 △3,100

01 사무관리비 11,000 14,100 △3,100

○일반수용비 1,500

○사업체조사 보고서 발간
4,000

○제63회 통계연보 발간
5,500

행정운영경비(2030전략실) 28,621 26,737 1,884

기본경비(2030전략실) 28,621 26,737 1,884

기본경비 28,621 26,737 1,884

201 일반운영비 22,861 21,337 1,524

01 사무관리비 21,619 20,095 1,524

○일반수용비 5,099

○급량비 6,000

○복사기임차료 4,560

○행정장비소모품구입비 5,960

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

-FAX 360

02 공공운영비 1,242 1,242 0

○행정장비유지보수비 1,242

-다기능사무기기
910

-프린터 320

-FAX 12

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○2030전략실 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영 업무추진비
3,600
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25,241,600원

17,581,000원

1,500,000원

40,000원 * 100부

55,000원 * 100부

5,099,000원

6,000,000원

380,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

1,300,000원 * 14대 * 5%

4,000,000원 * 4대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

300,000원 * 12월


